

**Lucrari de sistematizare si
amenajarea terenurilor cu nr.
cadastrale 0100413.316,
0100414.456 din bd.Moscova,
sectorul Riscani. Nr.3435**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1
Nr2-1. Sistematizarea si Amenajarea Teritoriului

Valoarea de deviz 2 920 953,29 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	756,00	57,66	43 590,96
2.	7123030012500	Montator P.B	h-om	55,00	57,66	3 171,30
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	178,32	57,66	10 281,93
4.	7129020012800	Pavator	h-om	2 828,56	57,66	163 094,49
5.	7129040010110	Asfaltator	h-om	265,69	57,66	15 319,43
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3 388,91	57,66	195 404,67
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2 611,74	57,66	150 592,86
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	771,75	57,66	44 498,85
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	22,91	57,66	1 321,11
		Total manopera				627 275,59

Materiale:

1.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	208,17	1 208,33	251 534,43
2.	1421102200000	Nisip bitumat	t	6,65	255,69	1 699,60
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	427,26	190,00	81 179,30
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	11,33	141,50	1 603,41
5.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,97	141,50	278,26
6.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	18,50	141,50	2 618,00
7.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	158,37	141,50	22 410,06
8.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 852,69	1,60	6 164,31
9.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	5 920,56	1,60	9 472,90
10.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	29 121,75	1,60	46 594,81
11.	2661112800655	Pavaje din beton h=60 mm - tip 1	m2	1 628,90	118,33	192 748,02
12.	266111280065514	Pavaje din beton h=60 mm - tip 2	m2	2 126,95	126,67	269 421,11
13.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	181,30	910,00	164 985,91
14.	2666122800324	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100x20 cm	m	3 796,04	49,50	187 903,77

15.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	74,01	186,67	13 814,89
16.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,35	20,13	7,01
17.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	1,51	20,13	30,44
18.	4100126202818	Apa	m3	37,15	20,13	747,89
		Total materiale de construcții				1 253 214,11

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut.	8,80	175,00	1 540,00
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	156,04	69,00	10 766,94
3.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut.	11,10	206,00	2 286,19
4.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut.	0,27	305,00	83,42
5.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut.	25,47	262,00	6 674,35
6.	2952260003553	Buldozer pe șenile pînă la 65-80 CP	h-ut.	31,08	254,00	7 894,32
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut.	1,36	254,00	344,58
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut.	11,10	60,00	665,88
9.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut.	184,03	245,00	45 086,42
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut.	0,03	240,00	8,28
		Total utilaje de construcții				75 350,37

Total	лей	1 955 840,07
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	141 137,01
Cheltuieli de transport	4,00 %	50 128,56
Cheltuieli pentru depozitare	1,00 %	12 532,14
Total	100,00 %	2 159 637,78
Cheltuieli de regie	10,50 %	226 761,97
Total	100,00 %	2 386 399,75
Beneficiu de deviz	2,00 %	47 727,99
Total	100,00 +	2 434 127,74
TVA	20,00 %	486 825,55

Total deviz:

2 920 953,29

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)